sum.

Ethnici et quidam Christiani Kalendis Januariis monstruosas figuræ induabant.

Alii mulierem habitum assuebant.

sum. Et ideo optima erroris ipsius declaratio atque indicio, dum eum religiosa vanitate magnum Deum videre volunt, daemonium publicarunt.

3 Hinc itaque est quod istis diebus pagani homines perverso omnium rerum ordine obscenis deformitatibus aguntur: utique ut tales se faciant qui colunt, qualis fuit ille qui colitur. In istis enim diebus miseri homines, et quod pejus est, etiam aliqui baptizati, sumunt formas adulteras; sumunt species monstruosas. In quibus quidem que primum ridenda ac potius dolenda sint, nescio. Quis enim sapienti credere poterit inveniri aliquos sanæ mentis, qui cervulum facientes in ferarum se velint habitus commutari? Alii vestiuntur bellibus pecudum, alii assumunt capita bestiarum, gaudentes et exultantes si taliter se in ferinas species transformaverint, ut homines non esse videantur. Ex quo indicant ac probant, non tam se habitum bellum habere quam sensum. Nam quamvis similitudines diversorum animalium exprimerent se velint, certum est tamen in his magis cor pecudum esse quam formam humanam.

4 Jam vero illud quale vel quam turpe est, quod viri nati tunicis muliebribus vesiuntur, et turpissima demutatio puellaribus figuris virile robur effemiant; non erubescentes inserere tunicis muliebribus militares lacertos? Barbatas facies preferunt, et videri se feminas volunt; et merito virilem jam fortitudinem non habent, qui in muliebres habitus transierunt. Justo enim iudicio Dei evenisse credendum est ut militarem virtutem amitterent, qui feminarum specie se deformassent.

5 Et quia Deus placatus vobis inspirare dignatus, ut pro amore fidei ista miserabilis consuetudo de hac civitate ad integrum tolleretur; rogo vos, fratres carissimi, ut vobis non sufficiat, quod ipsi hoc malum Deo donante non facitis; sed ubicumque aliqui fieri videritis arguite, castigate, corripite, et vestro salubri consilio de isto miserabilis sacrilegio homines stultos revocate: et ut ad integrum vos divinæ misericordiae consecretis, etiam illas alias observationes, velut diaboli venena, respuite: quas, quod pejus est, adhuc plures in populo Christiano observare non erubescunt.

6 Sunt enim qui in Kalendis Januariis ita auguria observant, ut focum de domo sua vel aliud quodcumque beneficium cuicunque petenti non tribuant. Diabolicas etiam strenas et ab aliis accipiunt, et ipsi alii offerunt. Aliqui etiam rustici mensulas suas in ista nocte, quæ præteriit, plenas multis rebus, quæ ad manducandum sunt necessariae, compontent, tota nocte sic compositas esse volunt, credentes quod hoc illis Kalendae Januariae praestare possint, ut per to-

tum annum convivia illorum in tali abundantia perseverent. Et quia sicut scriptum est, *Modicum fermentum totam massam corruptit*, etiam ista vel alia his similia, quæ longum est dicere, quæ ab imperitis aut parva aut nulla peccata esse creduntur; a vestris ordinatis famulis removeri: et hoc præcipite, ut sic Kalendas istas colant, quomodo aliorum mensium colere solent. Qui enim aliquid de paganorum consuetudine in istis diebus observare voluerint, timendum est ne eis nomen Christianum prodesse non possit.

7 Et ideo sancti antiqui Patres nostri considerantes maximam partem generis humani diebus istis gulæ vel luxuriæ deservire, ebrietatis et sacrilegis salutationibus insanire; statuerunt in universo mundo, ut per omnes ecclesias publicum indicetur jejuniū: ut agnoscerent miseri homines in tantum se malefacere, ut pro illorum peccatis necesse esset omnibus Ecclesiis jejunare. Jejunemus ergo, fratres charissimi, in istis diebus, et cum vera et perfecta caritate stultiam miserorum hominum lugeamus: ut vel sic intelligent malum suum, dum nos pro se publicum vident observare jejuniū, neque enim desperandum est, quod illos Deus non possit vestra oratione corrigeri, qui per Apostolum suum ineffabiliter pietate promisit dicens: *Qui converti fecerit peccatores ab errore viae sue, salvabit animam ejus a morte, et operiet multitudinem peccatorum.*

8 Qui enim in istis Kalendis stultis hominibus luxuriose ludentibus, aliquam humanitatem impenerant, peccatum eorum participem se esse non dubitet. Nam qui de salute animæ sua fideliter cogitat, magis de illis debet dolere vel flere, quam cum illis vel de illis ad infelicem risum suum animum relaxare. Vos vero, fratres, qui Deo proprio quotidie clamare conseruis: *Oculi mei semper ad Dominum;* et iterum: *Ad te levavi oculos meos;* non oportet ut oculi vestri, qui assidue in ecclesia vigilantes Deo sanctificantur, videndo luxuriam stultorum hominum polluantur, magis dedignari debet satisque despicer opus diaboli, ut in vobis integra permaneat caritas Christi. Clamate ergo cum Propheta dicentes: *Averte oculos meos ne videant vanitatem;* timentes illud quod ait Apostolus: *Non potestis mensæ Dei participes esse, et mensæ dæmoniorum: non potestis calicem Domini bibere et calicem dæmoniorum.* Sed credo de Dei misericordia, quod ita per vestram castigationem illorum stultitia corrindatur est; ut non solum pro vobis, sed etiam pro illorum qui vestro exemplo proficiunt, duplicita vobis a Deo præmia repensentur. Quod ipse præstare dignetur, cuius regnum et imperium permanet in sæcula sæculorum. Amen,

PER FAU-
STINUM EPISC.
i. Cor. 5.
v. 6.

Antiquitus
universale
hoc die insti-
tutum jeju-
nium.

Adhuc
Faustini
aetate ser-
vabatur.

Jacob. 5.
v. 20.

Nihil dandum
ineptis homi-
nibus bac-
chantibus.

Psalm. 24. 15.
Psal. 122. 1.
Non licet
vel eorum
stultias
spectare.
Psal. 118.
v. 37.

i. Cor. 10. v. 21.

COMMEMORATIO SACROSANCTI PRÆPUTII CHRISTI, ANTVERPIÆ ET ALIBI.

I JAN.

*Christi
præputium
dui Ant-
verpiæ ser-
vatum.*

*Eadem re-
liquia sepe
diversi lo-
cis esse pu-
tantur.*

Quinque ferme saculis sacrosanctum Christi præputium inter alias illustres Sanctorum reliquias apud se asservatum gloriabantur Antwerpenses: quod tamen sub anno 1566 tempitis ac sacrariis immuni Calvinistarum furore direptis depeditum est. Quoniam vero et aliae Ecclesiæ illud apud se existere contendunt, proferam quæ de eo variis auctores tradidere: judicium de re tota Lectori relinquam. Neque id novum est plures Ecclesiæ de illustribus aliquibus reliquis certare, ut patet ex Sanctorum historiis,

cum sepe aliae pro aliis illustrioribus aut datæ Principibus, aut suppositæ; et haec tamen magna fide a piis hominibus cultæ multorum miraculorum occasionem præbuerint.

2 Quod vero controvertitur a quibusdam an Christus cum præputio resurrexerit (de quo consuli possunt Titus Bostrensis et Theophylactus in caput 2 Lucæ, et alii Interpretes ac Doctores,) id ita exponit Franciscus Suarez noster 3 part. quæstion. 34, articol. 4, disput. 37, sect. 1, ut cum præputio quidem resurrexisse Christum fateatur,